АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022 № 89-п

О начале разработки проекта схемы теплоснабжения
городского округа Перевозский Нижегородской области
на период до 2040 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  пунктом 2 и пунктом 12 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утверждённые постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Отделу ЖКХ и благоустройства управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области организовать и приступить к разработке проекта схемы теплоснабжения городского округа  Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года.
2.Разработать проект схемы теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года в соответствии с требованиями к схемам теплоснабжения, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154.
3.Разместить уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года на  официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru согласно приложению к настоящему постановлению.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский (Д.Б. Дроков).

Глава местного самоуправления						     Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
31.01.2022 № 89-п

Уведомление
о начале разработки проекта схемы теплоснабжения
городского округа Перевозский Нижегородской области
на период до 2040 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  пунктом 2 и пунктом 12 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утверждённые постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области уведомляет о начале работ по разработке проекта схемы теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года.
Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области приглашает теплоснабжающие, теплосетевые организации и юридические лица к участию в разработке проекта схемы теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года на следующих условиях:
-при разработке проекта схемы теплоснабжения теплоснабжающими и (или) теплосетевыми организациями расходы на разработку проекта схемы теплоснабжения не учитываются при установлении подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утверждаемого в отнесенных в соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении" ценовых зонах теплоснабжения;
-юридические лица, приступившие к разработке проекта схемы теплоснабжения на условиях заключённых договоров (муниципальных контрактов), обязаны направить уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения в администрацию городского округа Перевозский Нижегородской области на период до 2040 года по адресу:  607400, Нижегородская область, г.Перевоз, пр-т Советский, д.8;
-проект схемы теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области должен быть разработан в соответствии с требованиями к схемам теплоснабжения, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154, на срок действия утвержденного в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области.
Действующая «Схема теплоснабжения городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2033 года» размещена на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в разделе «ЖКХ и благоустройство» в подразделе «Информация для граждан» вкладка «Инженерная инфраструктура» (сылка: https://pvzrayon.ru/administraciya/podrazdeleniya-administracii/otdel-zhkx-i-zhilishhnoj-politiki/informaciya-dlya-grazhdan/).